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Slovo starosty

máme po dovolených, prázdninách a končí nám
léto. Dovolte, abych Vám poskytl několik
informací o událostech v tomto uplynulém období
a o dalších záměrech.
Hlavní pozornost o prázdninách byla věnována
dostavbě a kolaudaci nové jídelny pro základní
školu. Jako u každé stavby bylo nutné provést
některé změny i na základě požadavku
dotčených orgánů a pracovníků. Jen díky velice
dobré spolupráci se SÚ Králův Dvůr se podaři lo
stavbu i zkolaudovat 3.9. 2024 a tak byla
ZŠ Hudlice bez stravování pouhé dva dny.
Za dosažení tohoto výsledku patří všem velký
dík a zejména vedoucí paní Karczmarkové, která
obětavě ještě dokončuje vybavování jídelny
s finanční dotací z IROP.
Podaři lo se také dokončit a zkolaudovat
výstavbu skladu zahradní a požární techniky
rekonstrukcí bývalé kotelny. Prostory jsou již
JSDH Hudlice využívány a uvolni lo se jim místo
v požární zbrojnici.
Kromě těchto velkých staveb došlo k realizaci
i menších akcí a to úprava míst pro tříděný
odpad a popelnice u Činžovního domu a u Kalu.
Dále vybudování venkovního sezení ve dvoře
v „Hospůdce U Jungmanna“, kde je instalované
i dobíjení elektro kol a montují se markýzy.
Ve výstavbě je i místo tříděného odpadu v ulici
Dolejší. Prakticky před dokončením je
elektropřípojka s veřejným osvětlením do
sběrného dvora, došlo k výměně světel VO
za úspornější v Dibří, na Lísku a některých
v obci. Byl zakoupen a smontován zahradní
domek na nářadí u Činžáku pro školní zahradu,
která tak bude plně využívána.

V pondělí druhého září byl také zahájen nový
školní rok se slavnostním při jetím žáků do první
třídy. Škola se společně s obcí snaží pro naše
děti vytvořit co nejlepší podmínky například
zprovozněním nové keramické dílny, novým
vybavením výpočetní technikou a nábytkem
počítačové třídy tak, aby byla multifunkční
a dojde k zakoupení nového nábytku i do
sboroven, to vše s finanční podporou od IROP.
Dokončujeme a projednáváme projektovou
dokumentaci na chodníky a cyklostezku tak,
abychom mohli požádat o finanční dotaci. Buduje
se bezbarierový přístup a rozšíření vozovky před
domem služeb do ordinace dentální hygieny,
která je j iž před otevřením.
Děkujeme všem občanům, kteří nám pomohli se
sekáním trávy a úklidem, zejména začátkem
léta, kdy byl intenzivní nárůst a nedaři lo se
průběžně vše včas zajistit. Poděkování patří
i všem složkám a organizacím za pořádání
a zajištění kulturních a společenských akcí
u skály, na hřišti u lesa i u moštárny.
Vážení občané je jen na nás všech, jak budeme
v naší pěkné obci dál žít a vzájemně
spolupracovat. Obecní úřad se bude i nadále
zabývat všemi podněty a problémy, které Vás
zatěžují a zhoršují životní podmínky. Nikdo
z občanů nemusí mít strach obrátit se přímo
na mě nebo paní místostarostku a vzájemně se
pokusíme nalézt řešení Vašich potíží.

Všem přeji závěrem hlavně hodně zdraví,
štěstí a rodinné pohody.

Váš starosta Pavel Hubený

Vážení občané,



Máme za sebou další čtvrtletí a opět tedy nastal
čas vás seznámit s děním v jednotce.
Oproti loňskému roku bylo letošní léto mnohem
klidnější, což ale neznamená, že by se nedělo
vůbec nic.
Na začátku července jsme stejně jako vloni měli
stánek s občerstvením na Jungmannových
Hudlicích a chtěl i bychom poděkovat všem, kteří
si k nám přišl i pro něco k jídlu a pití. Za utržené
peníze nejezdíme na dovolené, ale v součtu
s minulým rokem jsme si díky vám všem mohli
do zbrojnice pořídit šatní skříňky a do auta
termokameru.
Dále se povedlo obci dokončit spodní garáž,
za což jsme také rádi, protož zde našel místo
náš VW Trasporter určený pro rychlé zásahy.
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JSDH Hudlice

Milí sousedé, přátelé a kamarádi.

21 .6. Technická pomoc - Strom spadlý na komunikaci u Zahořan.

26.7. Technická pomoc - Likvidace obtížného hmyzu.

4.8. Technická pomoc - Čerpání vody, ul ice Jáchymovská.

5.8. Technická pomoc - Strom nakloněný nad komunikací u odbočky na Trubskou.

2.9. Technická pomoc - Likvidace obtížného hmyzu.

A nyní k výjezdům

(pokračování na str. 3)
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(pokračování ze str. 2)



O hlavních prázdninách vyvrcholila závěrečná etapa
ke zprovoznění přístavby školní jídelny pro žáky ZŠ.

Budova školní jídelny byla hotová už během jara. O prázdninách nás čekala nejdůležitější práce, a to
propojit stávající kuchyni s novým pavilónem. To obnášelo stavební úpravy jako je bourání příček,
přepojení odpadů a zavedení elektřiny pro nové gastronomické vybavení. K vaření budou nyní paní
kuchařky využívat další konvektomat a novou multifunkční pánev. Co se ale nejvíce změnilo,
je systém výdeje stravy. Byl vybudován nový výdejní pult s chladící vitrínou pro podávání salátů,
rozšíři l se prostor pro snadnější obsluhu pitného režimu a výdej oběda je mnohem rychlejší,
pohodlnější a efektivnější. Pro žáky je zajímavější a atraktivnější. Do rozšířených prostor
se pohodlně vejde až 76 osob.

Jak již to tak bývá, vzhledem k administrativním úkonům došlo v samém závěru k mírnému skluzu při
zprovoznění zařízení. Školní jídelnu jsme otevřel i místo plánovaného 2. září až ve středu 4. září.
Nyní se žáci mohou spokojeně a pohodlně stravovat v kulturním prostředí bez dlouhého čekání.
Během několika týdnů bude ještě dodáno vybavení do kuchyně, jídelny a šatny, na jehož pořízení
byla využita dotace za Státního zemědělského investičního fondu prostřednictvím akční skupiny
MAS Mezi Hrady.

Touto cestu děkuji všem, kteří se jakkoli podíleli na tomto tak potřebném zařízení, za jejich
úsilí, vstřícnost a čas, který tomu věnovali.

Veřejnost si může novou školní jídelnu prohlédnout 31 .1 0. 2024, kdy pořádáme Den otevřených
dveří. Bude podáváno i malé pohoštění.

Za kolektiv zaměstnanců MŠ Dana Žihlová
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MŠ Hudlice

Po prázdninách do nové školní jídelny

Na základě ankety a následného rozhodnutí rodičů ohledně svačin pro děti I . stupně
ZŠ Hudlice vám oznamujeme, že od 1 .9. 2024 školní jídelna nebude svačiny dodávat.
V případě zájmu rodičů, jsme ochotni svačiny v následujících měsících opět dětem
připravovat. Svačiny jsou připravovány na základě nutričních hodnot stanovené státem.
Dětem připravujeme pestré pomazánky, ovoce a zeleninu, mléčné výrobky, jogurty,
přesnídávky a různé druhy pečiva. Během následujícího měsíce vás znovu oslovíme
anketou o zájem svačinek. Věříme, že se anketa obrátí v zájem dětí o svačinu ze školní
jídelny.

S pozdravem
Alena Karczmarková a Martina Luláková
vedoucí školní jídelny a hlavní kuchařka
Děkujeme

Vážení rodiče



Sluníčko, voda, les, výlety - to všechno jsme si během prázdnin moc a moc užil i . Dva měsíce!
A najednou je opět září a my jsme zpátky ve škole!

Navoněná, naparáděná, vyspravená - zkrátka naše škola. Jasně, na ranní povalování v postel i
můžeme zapomenout, budík je nesmlouvavý. Prázdninové radovánky střídají povinnosti školáka.
A tak to ve třídách zase „bzučí“ jako v úlu. Jsme tu všichni - už druhým rokem celých devět ročníků.

Největší pozornost na sebe strhávají ti nejmenší - roztomilí prvňáčci. Zvídavé, veselé, natěšené děti
- pyšné na svoje školní aktovky. Je vidět, jak moc chtějí poznávat, objevovat a dozvídat se.

My starší jsme se hodně těšil i na kamarády, na nové zážitky, na svoji paní učitelkuM
A paní učitelky se opravdu překonaly v přípravě školy na nový školní rok 2024/2025. Paní ředitelka
celé prázdniny starostl ivě vedla rekonstrukci některých prostor - proběhlo malování v 1 . třídě a oprava
podlahy s kompletní opravou ve 2.třídě. Spousta drobných oprav a velký úklid. Prostředí, ve kterém
budeme teď celých deset měsíců plnit vzdělávací cíle jednotl ivých ročníků je svědomitě nachystané,
skvěle vybavené a bude záležet jen na nás, jak zodpovědně a pilně budeme i my - děti - své úkoly
plnit. Věříme a těšíme se, že i v letošním školním roce doplní paní učitelky běžnou výuku ve třídě
i j inými zajímavými formami práce. Máme rádi exkurze, které názorně ukazují to, co se ve škole
dozvídáme pouze teoreticky. A úplně suprové jsou ty interaktivní, to si můžeme vše také osahat
a vyzkoušet. Zážitková pedagogika - co může být lepšího! A co teprve škola v přírodě, školní
přespávačka, plavecká výuka, bruslení, dopravní výchova na dopravním hřišti v Berouně, vícedenní
výletM A co pro nás asi vymyslí a nachystá školní parlament? Loni to bylo bezva - pyžamový den,
barevný týden, hry a soutěže starších ročníků pro ty mladší. Děti organizují, připravují, koordinují,
vedou - při jdou s prima nápadem a kompletně ho samy zrealizují - pro své mladší kamarády. Není to
skvělé? A nejlepší na tom je ten výsledek - radost a obrovský zážitek těch malých. Paní učitelky jen
tiše podporují naši snahu a podle potřeby poradí. Některé pro nás povedou různé kroužky - anglická
konverzace, kroužek šití, dramatický kroužek, pěvecký kroužek, výtvarný kroužek. Zapojíme se
do akcí pořádaných obecním úřadem - Advent, Otvírání studánek, MDŽ.

A pozor! Letos nás čeká oslava - narozeninová! Naše škola bude slavit a my jí budeme v listopadu
přát vše nejlepší k jejímu dvoustému jubileu! A vy určitě budete při tom.

Tak jsme zpátky ve škole! A přejeme si, aby nový školní rok byl zajímavý, veselý, plný nových
informací a aktivit. Aby i paní učitelky, které nás vzdělávají, dělaly svoji práci s takovým zápalem
a energií, jak jsme na to každoročně zvyklí.

Ať j im nikdo a nic nedělá zbytečné starosti , aby se na nás mohly jen a jen usmívat.

Za děti i dospěláky napsala Mgr. Vlasta Humlová
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Jsme zpátky ve škole!

(pokračování na str. 6)
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Loučení se základní školou - první 9. ročník
Na 2. stupni naší základní školy jsme se na konci školního roku 2023/2024 rozloučil i s historicky
prvními deváťáky. Po posledním jej ich zvonění na základní škole si ještě jednou naposledy jako žáci
prošl i obě budovy naší školy za potlesku ostatních žáků, kamarádů i učitelů. . . a zavedli snad i novou
tradici pro další třídy. Všichni se úspěšně dostal i na střední školy, kam si přál i . Zanechali po sobě
zámečky, které na památku visí na zábradlí venkovní učebny. A někteří slíbi l i , že se při jdou podívat,
že nás při jdou zkontrolovat a že nám budou vyprávět, jak se jim daří. Těšíme se. A zároveň budeme
na všechny vzpomínat, neboť všichni byl i svým originálním způsobem nezapomenutelní. Přejeme
všem loňským žákům 9. ročníku ZŠ Hudlice samé úspěchy a velkou dávku štěstí v jej ich životech.

Lucie Kuthanová

Na co se můžeme těšit do školy po letních prázdninách?
Dne 29. června 2024 začaly letní prázdniny, které si určitě všichni velmi uži l i . Každý navštívi l j iné
místo, ať už u nás v České republice nebo v zahraničí. Ale prázdniny skončily a co s tím? Musíme
znovu nastoupit do školy. Minulý rok jsme někdy bojovali mezi sebou se spolužáky, někdy jsme se
hádali i s učitel i . Snad to bude letos lepší. Zasedli jsme znovu do lavic, do naší třídy. A baví nás to.
Jsme rádi, že se zase potkáváme s lidmi ze školy. Největší zábava je poslouchat zážitky ostatních
spolužáků, dozvědět se, co dělal i oni, kde všude byli a co viděl i . Zároveň hned v neděli odjíždíme
s 2. stupněm do Francie (letos do Normandie, loni jsme byli v Provence). Tam se těšíme všichni určitě
hodně. A máme také nového pana učitele na tělocvik, tak jsme zvědaví, jaké to bude.

Tereza Honková, Ondřej Rippl (žáci 8. ročníku)

A co nás čeká v letošním školním roce 2024/2025?
Do šestého ročníku přibyl i noví spolužáci, takže se budeme poznávat a sžívat. Budeme jezdit na
výlety, čekají nás koncerty v Rudolfinu, navštívíme program v protidrogovém vlaku. Budeme se starat
o okolí školy i obce (každoročně sbíráme na jaře odpadky po celých Hudlicích i v jej ich okolí), máme
práci na školním pozemku. Ve škole s nápady přichází Školní parlament - tak se těšíme, co letos
vymyslí, kol ik zajímavých akcí uskuteční (barevné dny ve škole, senioři ve škole, různé sbírky a jiné).
Naši učitelé se snaží školu zvelebovat - v přízemí u šaten na zemi máme nakreslenou sportovní dráhu,
skákacího panáka, piškvorky i twister. V patře staré budovy schody i zdi zdobí motivační nápisy.
V chodbě pod schody jsou dětem k dispozici bobíky na sezení, kde se mohou setkávat a povídat si.
Velké přestávky se snažíme trávit na při lehlém kluzišti . Na podzim chystáme už 2. ročník podzimního
čtení. A budeme mít velké výročí. . . Tak se při jďte podívat a uvidíte, jak se nám v naší malé škole daří
a jak jsme tu spokojení.

Lucie Kuthanová

(pokračování ze str. 5)

Naše školní družina se snaží všem dětem maximálně věnovat a rozvíjet je po všech
stránkách - hlavně co se týká kreativity a tvoření. Vzhledem k tomu, že v průběhu roku
pořádáme různé akce i pro rodiče, chceme, aby se děti prezentovaly svými výrobky
a výtvarnou činností, která v družině převažuje. Pohybové aktivity zajišťujeme hlavně
pobytem venku. Nacvičujeme různé scénky a vystoupení. Nezapomínáme na školu
a rozvíjíme děti hravým procvičováním učiva, které žáci načerpali ve vyučovacích
hodinách. Těšíme se na nový školní rok. Již nyní máme pro účastníky připraveno mnoho
zážitků.

Vychovatelky školní družiny

Školní družina



S.K. Hudlice - oddíl kopané - ml. žáci, st. žáci, dorost
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Nejdříve dovolte, abych zrekapituloval konečná
umístění našich družstev v sezóně 2023/2024,
která skončila až po vydání minulého
zpravodaje. Naše dvě družstva, která se
zúčastni la okresního přeboru ve svých
kategoriích, nám udělala radost. Mladší žáci
skončil i na 9. místě z 24 týmů, když v souboji
o toto umístění porazil i v nadstavbě Tlustici
po výsledcích 1 :2 a 6:0. Starší žáci ve své první
sezóně v této kategori i obsadil i také 9. místo
z 1 5 účastníků. O umístění na 9. - 1 2. místě hrál i
v nadstavbě, ve skupině 4 týmů. Skupinu vyhrál i .
Naši hráči se neztrati l i ani ve statistikách, dnes
řečeno v číslech. Samuel Čtrnáctý se umísti l
v mladších žácích v počtu vstřelených branek
na 3. a Michal Kružliak na 1 6. místě ze 1 59
hráčů, kteří dal i alespoň jeden gól. Ve starších
žácích - Jan Šlejmar na 2. a David Pánek
na 1 0. místě ze 66 hráčů, kteří dal i gól.

Po posledním hvizdu rozhodčího v mistrovském
utkání, jsme se ještě účastni l i 1 5.6. 2024
na sportovním dni, pořádaném naším sportovním
klubem. Následující den, 1 6.6. 2024, nás čekalo
zakončení sezóny 2023/2024. Zakončení bylo
uspořádáno v Pavlíkově (okr. Rakovník), kde si
kluci zahrál i fotbalgolf a další míčové sporty.
Samozřejmě, že všem vyhládlo. Připravená
pizza a kuřecí řízečky s hranolky, přišly všem
k chuti. To všechno za účasti rodičů (některých).
Tato akce byla pro hráče definitivní tečkou
za skončeným ročníkem.

Ne tak tomu bylo pro trenéry. Následovalo
období, ve kterém se řešily otázky související
s hledáním herního uplatnění pro všechny hráče
a s navazujícími přihláškami družstev do soutěží
příštího ročníku, tj . ročníku 2024/2025. Hledalo
se uplatnění pro všechny naše hráče
v kategoriích mladší žáci, starší žáci a dorost.
Tak máme hráče věkově rozvrstvené.
Proběhla jednání s oddíly Svatá a Broumy. Tato
jednání skončila úspěchem. Pod hlavičkou

SK Hudlice budeme mít družstvo mladších žáků.
Jako sdružená družstva jsou přihlášeni starší
žáci a dorost. Pod hlavičkou Svatá/Hudlice
najdou uplatnění starší žáci a pod hlavičkou
Hudlice/Svatá dorostenci. Jedná se o tzv.
sdružená družstva. Za chod sdruženého
družstva odpovídá vždy oddíl , který je v názvu
uveden na 1 . místě. Po podepsání příslušných
dohod a přihlášení družstev ve smyslu, dohod,
jsme si všichni hluboce oddechli .

To už se ale blíži l reálný začátek nové sezóny.
V týdnu od 1 2.8. 2024 začalo přípravné období
pro všechny hráče. Pětidenní fotbalové
soustředění proběhlo stejně jako minulý rok
formou příměstského tábora na hřišti v Hudlicích.
Společně s trenéry si děti uži ly spoustu zábavy,
ale také tvrdé dřiny, když některé dny byly
tréninky i třífázové. Soustředění se zúčastni lo
1 8 hráčů. I přes absolvované tréninkové dávky si
ho všichni uži l i . Plně byly využity tréninkové
pomůcky a sportovní areál, kde byly
zdokonalovány herní činnosti jednotl ivce za
pomoci kruhového tréninku, síla a vytrvalost
a prostřednictví herních cvičení samotná hra.
Samozřejmě, že se hrálo i tzv. „na dvě“.
Ve volných chvílích byl využíván stůl na stolní
tenis, nohejbalové hřiště, individuelně nebo
ve dvojicích byla rozvíjena i přesnost a délka
kopů. Mimo fotbal se uplatni ly i deskové hry.
Vzhledem k vysokým teplotám a částečné
únavě, byl ve středu naším cílem Aquapark
Laguna, kde jsme strávil i celé dopoledne.

Akce se uskutečnila za podpory pana Oldy
Průši, předsedy SKHudlice Tomáše Hrabáka
a firmy Tipsport a.s.
Za tento dárek velice děkujeme a moc si ho
vážíme.

Ve čtvrtek nás čekalo j iž tradiční večerní opékání
špekáčků a přespávačka v kabinách.
Opékání se měli možnost zúčastnit i rodiče.

Zdravím všechny příznivce kopané a úplně všechny,
kteří čtou tento zpravodaj a zajímají se o dění v obci.

(pokračování na str. 8)



DOROST - podzim 2024 - SK Hudlice
Datum Den Výkop Kde Tým

28.08. 2024 Středa 1 7:30 hodin DOMA Chodouň

31 .08. 2024 Sobota 1 4:00 hodin DOMA Žebrák

07.09. 2024 Sobota 1 0:1 5 hodin VENKU Roztoky

22.09. 2024 Neděle 1 0:00 hodin VENKU Felbabka

28.09. 2024 Sobota 1 3:30 hodin DOMA Drozdov

06.1 0. 2024 Neděle 1 3:00 hodin VENKU Komárov

1 2.1 0. 2024 Sobota 1 3:00 hodin DOMA Neumětely

1 9.1 0. 2024 Sobota 1 2:30 hodin VENKU Všeradice

26.1 0. 2024 Sobota 11 :30 hodin DOMA Nižbor

03.11 . 2024 Neděle 1 0:1 5 hodin VENKU Cembrit

09.1 1 . 2024 Sobota 11 :00 hodin DOMA Zdice

1 7.1 1 . 2024 Neděle 1 0:1 5 hodin VENKU Loděnice

S.K. Hudlice - oddíl kopané
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Závěrem patří poděkování dětem, které se
soustředění zúčastni ly. Jej ich přístup byl skvělý.
Kolegům trenérům (M. Kružl iak, O. Pánek),
rodičům za bábovky, koláče, rolády, ovoce atd. . .
Vedení klubu SK Hudlice za možnost realizovat
soustředění v takto krásném prostředí, ještě
jednou Oldovi Průšovi a Tomášovi Hrabákovi
za zajištění vstupenek do bazénu.

Velký dík patří paní Sklenářové, provozní
hudl ické hospůdky „U Jungmanna“, která nám
zajisti la na soustředění stravování. Spokojeni
jsme byli jak s cenou stravování, tak i s vel ikostí
porcí a chutí. Jednou větou: Obědy byly
vynikající.

Rád bych ještě poděkoval panu Václavu
Skleničkovi a ostatním členům odstupujícího
výboru za to, co pro rozvoj mládežnické kopané
v minulých létech vykonali a popřál novému
vedení SK Hudlice, mnoho úspěchů v činnosti .
Za sebe apeluj i na zvýšený tlak na získání
trenérů minipřípravky a přípravky.

Článek je psán v době kdy už probíhají soutěže
ročníku 2024/2025. Mladší žáci zatím odehráli
2 kola. Zvítězili 17:0 nad Chodouní a prohráli 6:2
s Cembritem.
Dorost odehrál také 3 kola a 2x zvítězil. Porazil
Chodouň 2:0 a Všeradice/Liteň 3:2. Prohrál
v Roztokách 1:5.

Antonín Havlíček

(pokračování na str. 7)

Zdravím všechny fanoušky fotbalu.
Letošní ročník je plný změn, ať už ve vedení hudl ického fotbalu, tak v našich oddílech.
V první řadě bych rád znovu poděkoval všem, kteří působil i ve vedení fotbalu v předchozích letech
a dovedli ho svou prací a odhodláním tam, kde je dnes. Nové složení tak má nyní dobrý odrazový
můstek a věříme, že se nám podaří posouvat hudl ický fotbal stále na vyšší úroveň tak, aby byl jak
pro hráče, tak i pro fanoušky atraktivní.
Pokračovat budu naší mládeží, kde trenéři Ota Pánek a Michal Kružl iak odvádí skvělou práci a díky
nim a jej ich zkušenému poradci Tondovi Havlíčkovi bylo možné pro letošní sezonu přihlásit oddíl
dorostu, což může celý náš fotbal opět skvěle propojit od žáčků až po A tým.
Dorost má na podzimní část sezony naplánovaná domácí utkání převážně jako předzápasy A týmu,
tak při jďte podpořit i naše mladé talenty.

(pokračování na str. 9)
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(pokračování na str. 8)

MLADŠÍ ŽÁCI - podzim 2024 - SK Hudlice
Datum Den Výkop Kde Tým

30.08. 2024 Pátek 1 7:30 hodin DOMA Chodouň

04.09. 2024 Středa 1 7:30 hodin VENKU Cembrit

1 3.09. 2024 Pátek 1 7:30 hodin DOMA Chyňava

1 8.09. 2024 Středa 1 7:30 hodin DOMA Hýskov

20.09. 2024 Pátek 1 7:00 hodin VENKU Chrustenice

27.09. 2024 Pátek 1 7:00 hodin DOMA Tmaň

02.1 0. 2024 Středa 1 7:00 hodin VENKU Loděnice

04.1 0. 2024 Pátek 1 7:00 hodin VENKU Svatá

11 .1 0. 2024 Pátek 1 6:30 hodin DOMA Liteň

1 6.1 0. 2024 Středa 1 6:00 hodin VENKU Cembrit

25.1 0. 2024 Pátek 1 6:00 hodin DOMA Nižbor

8. LIGA - podzim 2024 - SK Hudlice
Datum Den Výkop Kde Tým

1 7.08. 2024 Sobota 1 7:00 hodin DOMA Hýskov

25.08. 2024 Neděle 1 7:00 hodin VENKU Trubín

31 .08. 2024 Sobota 1 7:00 hodin DOMA Všeradice

08.09. 2024 Neděle 1 7:00 hodin VENKU ČLU Beroun

1 4.09. 2024 Sobota 1 7:00 hodin DOMA Cembrit

22.09. 2024 Neděle 1 6:30 hodin VENKU Nový Jáchymov

28.09. 2024 Sobota 1 6:30 hodin DOMA Drozdov

05.1 0. 2024 Sobota 1 0:1 5 hodin VENKU Tlustice

1 2.1 0. 2024 Sobota 1 6:00 hodin DOMA Stašov

1 9.1 0. 2024 Sobota 1 5:30 hodin VENKU Žebrák

26.1 0. 2024 Sobota 1 4:30 hodin DOMA Podluhy

03.11 . 2024 Neděle 1 4:00 hodin VENKU Cerhovice

09.11 . 2024 Sobota 1 4:00 hodin DOMA Zadní Třebaň

Mladší žáci pod vedením trenéra Kružl iaka budou i nadále působit v okresním přeboru
ve skupině A. Domácí utkání mají na programu převážně v páteční odpoledne.

No a v poslední řadě se budeme věnovat A týmu. Na konci minulé sezony zastával Víťa Sklenář
starší jak pozici brankáře, tak post trenéra. Proto jsme hledali náhradu, a tak se nám podaři lo přivést
do týmu zkušeného brankáře Jirku Zamazala (34let), který má zkušenosti z 1 .A třídy. Víťa tak bude
mít prostor věnovat se trénovaní naplno. Vzhledem k častému zranění hráčů v minulém ročníku jsme
se dále rozhodli kádr posíl it ještě o další hráče, a tak k nám přichází 22letý záložník Mašek
(FC Těškov) a 31 letý stoper Hlávka (SK Slovan Kunratice). Zároveň se nám vráti l „rychlík“
Dáňa Markvart z hostovaní.

Věříme, že i díky novým posilám budeme letošní ročník bojovat na nejvyšších příčkách soutěže
a rvát se o postup.
Nepůjde to však bez Vás, věrných fanoušků hudlického fotbalu. A proto Vás jménem klubu
zvu na všechna naše, nejen domácí, utkání. Přijďte podpořit naši mládež a naše borce
v A týmu, ať vidí, že fotbal v Hudlicích byl, je, a vždy bude místem, které bude lidi spojovat.

Děkujeme za podporu
Tomáš Hrabák, předseda oddílu fotbalu
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S.K. Hudlice - oddíl házené

Poslední prázdninový týden proběhlo na hřišti
u lesa již tradičně soustředění v házené.
Účastni ly se oddíly mini, mladších a starších
žáků/žákyň.

Mini trénovali každý den odpoledne, zatímco
soustředění mladších a starších žáků/žákyň
probíhalo formou dvoufázového tréninku
dopoledne a odpoledne. Obědy měly děti
zaj ištěny v Hospůdce "U Jungmanna", každý den
je čekala oblíbená dětská klasika. Mockrát ještě
jednou děkujeme!! ! Jídlo bylo vynikající! ! !

Soustředění probíhalo pod vedením trenérek
Jarky Kulhánkové a Gábiny Jurkové. Ráda bych
tímto za sebe a za všechny rodiče poděkovala
za jej ich nadšení, kreativní a profesionální
přístup. Partu 35 dětí zvládly s naprostou
lehkostí, přirozeným respektem a někdy
nepatrně zvýšeným hlasem, který slyšely
i veverky u Máminky.

Nečekaným zpestřením pak byla návštěva
házenkářského trenéra Srba Milana, který
jazykovou bariéru vyřešil osobním překladatelem

v doprovodu Barbie. Milan se zhosti l jednoho
odpoledního tréninku a svým osobitým přístupem
okořenil zdokonalení techniky s míčem.

Po celý týden házenkářům počasí velmi přálo,
s třicítkami se vyrovnali posilováním týmového
ducha na zahradě u Jurků, dvě odpoledne se
věnovali vodním hrátkám, volejbalu a dalším
míčovým hrám. Děkujeme tímto trenérce Gábině
za poskytnutý azyl, bylo to super.

(pokračování na str. 11)

Starší žákyně

07.09. 2024 Hudlice

21 .09. 2024 Bělá pod Bez.

05.1 0. 2024 Mělník

20.1 0. 2024 Poděbrady

02.11 . 2024 Mělník

24.11 . 2024 Příbram

Mladší žactvo - MIX

1 4.09. 2024 Hudlice

28.09. 2024 Hudlice

1 3.1 0. 2024 Mladá Boleslav

03.11 . 2024 Všenory

09.11 . 2024 Kutná Hora

01 .1 2. 2024 Všenory

Mini žactvo

1 5.09. 2024 Kostelec nad L.

29.09. 2024 Hudlice

1 3.1 0. 2024 Libčice

02.11 . 2024 Úvaly

24.11 . 2024 Poděbrady

Průběžné výsledky lze sledovat na: www.handball.cz/regiony/stredocesky
kategorie: Středočeská liga starších žákyň / Středočeská liga mladšího žactva - MIX / Středočeská
liga mini žactva



Poslední odpoledne se děti schladi ly nanuky,
které j im darovala maminka našeho hráče
Kuby - paní Jana Rydziová. Za tuto milou
pozornost též moc děkujeme.

Celé soustředění provázela milá, přátelská,
sportovní a zdravě soutěživá atmosféra. Pilnou
přípravu hráči j istě ocení během následující

sezóny, kdy je v září čekají v Hudlicích tři
víkendové turnaje. Tímto bychom rádi pozvali
všechny příznivce házené a sportu, aby přišl i
podpořit mladé házenkářky a házenkáře
na domácím hřišti .

Za oddíl házené Viktorie Vilma Vlková
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(pokračování ze str. 10)
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(pokračování na str. 13)

TJ Sokol Hudlice - oddíl stolního tenisu

HUDLICEFEST 2024

5. ročník charitativního festivalu
Hudlicefest je úspěšně za námi.

Letošní ročník byl určen pro nestátní, neziskovou
organizaci KLUBÍČKO z Vráže u Berouna, která
pečuje nejen o děti s těžkým mentálním
a kombinovaným postižením.
Každý rok oslovujeme velké množství firem
o pomoc při zaj ištění sponzorských darů na tuto
charitativní akci. Ekonomická situace mnoha
firem je komplikovaná, přesto se vždy našly
firmy, které nám pomohly finančními a věcnými
dary. Je potěšitelné, že se mezi dárci objevi l i
i fyzické osoby, které nám rovněž významně
pomohli .
Klubíčko od nás letos obdrželo šeky
v celkové hodnotě 276 000 Kč a spoustu
opravdu hodnotných darů, které jim
pomohou v jejich životě.

TJ Sokol Hudlice, oddíl stolního tenisu předal
za 5 ročníků Hudlicefestu těmto organizacím
úctyhodných 1 065 600 Kč, 2 500 € a spoustu
hodnotných věcných darů. Má to opravdu
smysl pomáhat potřebným.

Krátce k samotnému festivalu. Pořadatelům
přálo počasí, návštěvnost předčila očekávání.
Návštěvníci i vystupující kapely ocenil i hladký
průběh festivalu, celkovou organizaci, technické
zabezpečení a stoupající úroveň a kvalitu
festivalu. Tradičně jsme pozvali i děti
z předešlých ročníků.

Vše se podaři lo i díky velkému nasazení členů
Sokola Hudlice, oddílu stolního tenisu, rodinných
příslušníků a přátel. Bez nich by se taková akce
nešla uskutečnit. Přede všemi smekám a děkuji
za jej ich přístup.
Festival splnil svůj účel a pomohl potřebným.

Dík patří i SK Hudlice za zapůjčení sportovního
areálu a OÚ Hudlice za zapůjčení chybějícího
vybavení.

Těšíme se na 6. ročník Hudlicefestu, který se
bude konat v sobotu 21. června 2025.
Vystoupí na něm, kromě jiných, i skupina JELEN.

RudolfHrkal
starosta TJ Sokol Hudlice
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(pokračování ze str. 12)

Předposlední týden v měsíci srpnu tradičně
pořádá oddíl stolního tenisu Sokola Hudlice
soustředění stolních tenistů v krásném areálu
v Sázavě nad Sázavou. Je to k neuvěření, ale j iž
tam jezdíme více než 30 let.
Letošního soustředění se zúčastni lo 26 našich
členů a přátel. Pro některé nové hráče a hráčky
to bylo jej ich první soustředění. Všichni to zvládl i
na výbornou. Naše soustředění není jen
o samotném trénování, zvyšujeme fyzickou
kondici a utužujeme kolektiv. Ráno byla rozcvička
ve vedlejším sportovním areálu, pak následoval
trénink dopoledne a odpoledne. Ve středu jsme
sjížděli na raftech řeku Sázavu.
Týden utekl jako voda. Podstatné je, že se dětem
na soustředění líbi lo a těší se na příští rok.
Pro organizátory bylo hlavním cílem dobře
natrénovat, utužit naší partu a dovézt všechny
domů v pořádku. A to se podaři lo.

Sázava 2024

V neděli 1 . září 2024 proběhlo ve sportovním
areálu u lesa Rozloučení s prázdninami. Pořádal
ho Sokol Hudlice, oddíl stolního tenisu. Slunečné
počasí při lákalo na tuto akci více než 1 40 dětí
z Hudlic a blízkého okolí. Program byl opravdu
pestrý a každý si určitě našel to své. Firma
Lezeto z Písku připravila velké množství atrakcí,
SDH Hudlice připravilo pro děti soutěže, oddíl
šipkařů zasvěti l mladé adepty do tajů házení
šipek, tradiční byla jízda na koních a ukázka

domácího zvířectva, fotbal isté připravil i soutěže
v kopu na branku, myslivci ukázky lesních zvířat.
Pořadatelé připravil i vzorné občerstvení
a opravdu bohatou tombolu.

Děkuji všem za jejich pomoc a přístup, dále
děkuji OÚ Hudlice za finančnípomoc a MAS
Mezi hrady Hudlice za jejich finanční
a materiálnípomoc.

RudolfHrkal

Rozloučení s prázdninami 2024

Díky všem, RudolfHrkal



Koňský tábor s Rezedou se letos v srpnu konal
už po šestnácté, z toho po osmé v oblíbeném
Penzionu U kopyta v Pavlíčkách na Českolipsku.
S celotáborovou hrou jsme se vráti l i v čase
až do starověkého Řecka a prostřednictvím
nestárnoucí knihy Staré řecké báje a pověsti
od Eduarda Petišky zavedli děti do světa
antických hrdinů a bohů.
Díky rozšíření penzionu o dva podkrovní pokoje
nás letos mohlo jet rovných 30 - 24 dětí
od 2 do 1 4 let a 6 vedoucích: Kristýna Hulová,
Katka Bartošová, Gábina Hrubá, Vojta Kopta,
Radek a Bětka Šmídovi. Všem vedoucím patří
velké poděkování za maximální nasazení.
Letos jsme byli oslabeni v kuchyni o Haničku,
která nám alespoň poslala nahraný pozdrav
z poza oceánu, takže jsme všichni měli plné ruce
práce. Dvě nejstarší děvčata Nikča a Denisa si
poprvé vyzkoušela rol i praktikantek a nahlédla
tak i do zákulisí přípravy tábora. Zj isti la, co
všechno musí vedoucí stihnout připravit
o poledním klidu na odpolední hry, že po dětské
večerce nezačíná volná zábava, ale pracuje se,
domlouvá, tiskne a vyrábí, dokud je potřeba,
takže toho času na spaní vedoucím moc
nezůstane.
V sobotu po příjezdu vpluly děti do příběhu spolu
se svými rodiči hned, jak odloži l i kufry na
pokojích, prošl i společně lapidáriem antických
soch, kde jim zkušený malý průvodce Vilém
povyprávěl o řeckých bozích - Hádovi,
Poseidonovi a Athéně. Večer se pak děti usadily
v amfiteátru pod Olympem a shlédly hranou
scénku Paridův soud, kdy se seznámily kromě
Parida také s Diem, Hérou, Afroditou
a Dionýsem. Paris unesl krásnou Helenu
a bohové se domluvil i s dětmi, že by jim
na výpravu do Tróje mohli být nějací hrdinové
užiteční.
V neděli začala výuka jezdectví s trenérkou
a majitelkou penzionu Soňou Procházkovou.
První den jako vždy na jízdárně, aby si všechny
děti vše v klidu připomněly, případně se vůbec

s koňmi poprvé blízka seznámily. Všichni zvládl i
první lekci na výbornou, takže další dny už mohli
vyrážet na vyjížďky do přírody, což je vždycky
nejhezčí. Odpoledne děti čekala hra se
sháněním zásob na výpravu do Tróje a večer se
seznámily s bájí o král i Midasovi, kterou budou
v průběhu tábora samy divadelně zpracovávat
v různých žánrech.
V pondělí už bylo po trojské válce a hrdina
Odysseus potřeboval pomoci vrátit se domů na
Ithaku. Malí hrdinové plni l i různé úkoly v areálu,
například museli převlečení do ovčích kůží
přelstít obra Kyklopa. Večer následovalo stínové
divadlo o Prométheovi, papírové siluety postav
se promítaly pomocí dataprojektoru na plátno
a bylo to skutečně působivé představení.
V úterý jsme se vydali na Kavkaz osvobodit
připoutaného Prométhea. Nejbl ižší vhodný
„Kavkaz“ jsme dobyli na Bezdězu, kam hrdinové
došli pěšky až z Doks. Bylo docela teplo, ale
výletníkům cesta rychle ubývala, nahoře jsme
posvačil i a prohlédl i si hrad. Zpátky jsme se
svezli i kousek vlakem. Večer následovalo
promítání fi lmu Hercules s čerstvým popkornem
jako v opravdickém letním kině.
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Spolek Rezeda

Letní tábor Rezeda U Kopyta 2024

(pokračování na str. 15)
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Ve středu byl trochu odpočinkový den. Pracovalo
se na výtvarce: technikou decoupage si děti
zdobily „Pandořiny skříňky“, vyráběly kašírované
divadelní masky, smaltovaly šperky. A odpoledne
konečně bylo počasí na bazén, což uvítal i všichni
s nadšením. Večer jsme četl i báj i o Pelopovi,
který založi l tradici olympijských her. Hrdinové
mohli také navštívit delfskou věštírnu, kde
nahlédl i svůj osud.
Ve čtvrtek byla zapálenou pochodní zahájena
táborová olympiáda se spoustou tradičních
disciplín, jako hod CD diskem, skákání přes
švihadlo nebo hobby horse parkur. Vítězové
obdrželi medaile a ostatní cenu za účast.
Po setmění věštkyně vyjevila hrdinům, že je čeká
noční bojovka. Všichni se spolu s Orfeem
neohroženě vydali podle Charónových pokynů
do podsvětí k samotnému Hádovi zachránit duši
Eurydiky. Ani Kerberos je nevyděsil , takže s jej ich
pomocí to pro tentokrát zvládl Orfeus lépe
a Eurydika byla z říše stínů zachráněna.
V pátek se hrdinové vydali na poslední výpravu
s Théseem do Labyrintu. Odpovídal i na zapeklité
otázky a bloudil i po lese, až konečně našli cestu

ven. Za to byli odměněni výbornou krmí,
podávala se božská mana a ambrósie. Večer
zakončilo hodnocení tábora a udílení cen
na Olympu.
V sobotu ráno, když bylo vše sbaleno a do tábora
dorazil i rodiče, sehrál i táborníci báj i o Midasovi
rozdělenou do žánrů dokumentu, westernu
a pohádky. Vskutku netradiční pojetí všechny
pobavilo, my se rozloučil i se světem řeckých bájí
a odjel i zpět do reality.

Za rok se těšíme zase!

Děkujeme obci Hudlice za finančnípodporu
tábora, z níž hradíme náklady na ubytování
vedoucích a rodiče tak platí skutečně jen
za své děti.

Za Spolek Rezeda Kristýna Hulová
předsedkyně spolku a hlavní vedoucí tábora

TáborRezeda U Kopyta 2025 se bude konat

v termínu 2. - 9. srpna 2025 na stejném místě.

V červenci kulturní komise organizovala obecní
slavnost Jungmannovy Hudlice. Celá akce se
podaři la a musíme poděkovat všem, kteří se na
jejím zdárném provedení podílel i , především
OÚ Hudlice, SDH Hudlice, všem vystupujícím
a to hlavně hudlickým ženám. Jejich vystoupení
patří vždy k očekávanému bodu programu
a myslím, že nikdy nezklame.
V nadcházejících měsících máme pro vás
nachystán zájezd do Polska. Odjezd v 6 hodin
z Hudlic, cena 400 Kč za osobu, v programu
návštěva tržnice v Kudowa Zdrój, procházka
po městě se zastávkou ve smažírně pstruhů.
Přihlásit se můžete na OÚ Hudlice do 26.9.
2024. V případě nedostatečné obsazenosti se
zájezd neuskuteční.
Dále pořádáme zájezd na velkolepý koncert
slovenského pop tria LA GIOIA v hudebním
divadle Karlín který bude moderovat Roman

Šťabrňák, hosty budou Andrea Kalivodová, Ivana
Jirešová, Miro Dvorský, Bohuš Matuš, Michal
Bragagnolo, J iří Zonyga a další. Akce se
uskuteční 21 .1 0. 2024, cena 500 Kč za osobu,
odjezd v 1 6:30 hodin od OÚ Hudlice - přihlásit
a zaplatit možno na OÚ do 1 7.1 0. 2024. Počet
vstupenek je omezen.
V listopadu již tradičně pojedeme položit věnec
na hrob Josefa Jungmanna na Olšany a v Praze
bude možnost návštěvy výstavy zpěvačky
Heleny Vondráčkové která je umístěna
v Tančícím domě v Praze.

Informace o těchto a dalších akcích naleznete
na internetových stránkách obce Hudlice.

Těšíme se na Vás.

sepsala Jiřina Tejnorová

Kulturní komise
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Včelaření v Hudlicích

Vážení čtenáři o medu v Hudlicích. Poslední
článek byl mírně pesimistický, protože v letošním
jaru vše zmrzlo, a tak naděje na každoroční med
byla mizivá. Ostatně je to vidět i na neúrodě
ovoce. A, příroda se snažila ztráty nahradit. Tedy
svým způsobem. My včelaři kteří jsme se svými
úly stále na lesních stanovištích víme své.
Každoročně ke konci léta máme vždy alespoň
trochu lesního - medovicového medu. Tento med
není tvořen z nektaru kvetoucích rostl in, ale
hlavně od mšic, pukl ic a dalších malých
tvorečků, kteří se vyskytují v různém množství
podle počasí a jej ich predátorů, - ale i jej ich
ochranitelů mravenců - na různých lesních
dřevinách. Tyto mšice vysávají rostl inné šťávy,
stravují ale jen bílkovinové složky, a cukry pak
skoro v čisté formě vylučují. Upozorňuji , že to
v žádném případě nejsou odpadní látky, nebo že
by obsahovaly například fekální bakterie tak jak
je to například u savců. No a protože jsou to
sladké výměšky, včely si to odnášejí do úlů
a svým zpracováním z toho udělají med. O tuto
sladkou medovici je v lese velký zájem, hlavními
konkurenty včel jsou výše už zmínění mravenci,
kteří si tyto producenty medovice přímo hýčkají.

Takže letos byla produkce medovice obrovská,
co pamatuj i tak je to 1 x za 1 5 - 20 let - taková
snůška lesního medu. V lese snad medovalo
všechno co rostlo. Hlavní producent byl smrk,

modřín, jedle, borovice, habr, lípa, buk, ještě
mnoho dalších. Vše se odehrávalo skoro
najednou, ve velkém množství a současně.
Včely v červenci nestačily snášet.
Ale medovicový med má svoje vlastnosti , kterými
se výrazně odlišuje od medu květového.
On v plástech velice rychle tuhne. Je to dáno
jeho jiným složením. Teď pro vysvětlení musím
zajít trochu do chemie. Každý med je tvořen
cukry jednoduchými, glukózou a fruktózou,
z části sacharózou, a něco málo popelovin, tedy
minerálními látkami. Těch je tam okolo 4%.
Ale med z medovice má minerálních látek 5 - 7x
více. Navíc obsahuje složitější molekulu cukru
melazitázu. Pro spotřebitele je méně sladký, ale
se spoustou přírodních minerálů, a v organismu
je pomalej i trávený, což je prospěšné. Ale pro
včelaře kteří se s melacitózou, tak se obecně
ve včelařské hantýrce tato snůška pojmenonává,
je to problém, protože všechny poučky zde
neplatí. Nechá-l i totiž včelař tento lesní med
včelám v úlu dozrát, tak jako je tomu u medu
jarního, tak tenhle medovicový už prostě
nevytočí. Jakmile při jde melacitóza, musí se,
i když není zavíčkováno, vytáčet, vytáčet
a vytáčet. Med takto vytočený dozraje
snižováním obsahem vody sám až po vytočení.
Ideální je stáčet každý 3-tí - 5-tý den. A letos
toho bylo opravdu hodně. Já osobně jsem z 8 úlů
měl za červenec vytočeno 1 90 kg lesního medu.
Je to činnost opravdu náročná. Při teplotě venku
přes 30oC kdy je včelař v ochranném obleku
a zasíťovaném klobouku, je to sauna. A to každý
den. Problémem je že když to neuděláte, nejen
že z toho nic nemáte, ale pak jediné řešení
zbývá takové to nevytočitelné plásty dát do sudu
s vodou, aby se zachovaly alespoň rámečky,
a vodu potom s nakvašenou snůškou vylít
na kompost. Při zvýšené ochrańě proti vosám.
S melacitózou tak velkých rozměrů se dosud
setkalo jen málo včelařů, na úspěšné zvládnutí
plati la zkušenost z úlového stanoviště a hlavně
včelařská intuice a cit. Medovicový med se
nemůže včelám v úlu na zimu ponechat.

Letošní med

(pokračování na str. 17)
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Na jeho zpracování včely v zimě potřebují více
energie, vody, a jestl iže by nebyla mírná zima,
tak by se zimní včely nemohly delší čas venku
proletět. Měly by díky většímu obsahu
minerálních látek v melacitózním medu plné
výkalové váčky. Mohla by u nich na jaře
propuknout včelí úplavice tzv. nosematóza. Což
by včelstvo do jarního rozvoje minimálně buď
pořádně zdecimovalo, nebo by mohlo i uhynout.

No, a tak jsme tedy bohudík více-méně úspěšně
vytočil i , lesní med odebral i , teď je v podletí
zaléčíme proti varoáze, nakrmíme rozpuštěným
cukrem krystalem v průměru 1 5 - 1 8 kg na jedno
včelstvo, a budeme vzývat patrona včelařů
sv. Ambrože o mírnou zimu a bezproblémové tak
přežití našich včel.

Milan Cihelka, Z.O. Hudlice,
Habrový potok, 20.8. 2024

(pokračování ze str. 16)

Český zahrádkářský svaz

je tu nové číslo zpravodaje. Posledně jsme se
rozloučil i zprávou o Selské slavnosti sečení
sena, která proběhla v sobotu 8. června. Další
akcí v našem plánovacím kalendáři byla aktivní
účast na Jungmannových Hudlicích, kde se
členky zahrádkářského svazu opět vytáhly
a napekly spoustu dobrot, neobyčejně rychle
mizejících z našeho stánku. Děkuji j im za aktivitu
a hlavně za dobroty.
24.srpna jsme uspořádali pro členy a přátele tzv.
Letní díkuvzdání u moštárny. Sešlo se nás dost,
abychom mohli poklábosit a zamlsat.
Děkuji OÚ a panu starostovi za půjčení nového
přístřešku, který jsme zajišťovali v sobotních
ranních hodinách. Bez stanu a jeho stínu by
akce nemohla proběhnout v takové pohodě,
protože sluníčko nám pěkně zatápělo.
6.září jsme měli v plánu jet na Jiřinkové
slavnosti do Lysé nad Labem, nebo 1 3. září
na zahradu Čech do Litoměřic. Přes včasné
oznámení o zájezdech (kalendář akcí byl
vyvěšen na nástěnce začátkem roku) se ozvali

pouze 2 lidé, kteří rozhodně autobus nenaplní.
Poslední akcí v září je zahájení moštovací
sezóny. Letos to vypadá na klidnější průběh,
protože ovoce je málo, ale přespolní zájemci
můžou překvapit nadúrodou.
Závěrem připomínám říjnovou výstavu výpěstků,
kde se může kdokoli pochlubit nejen ovocem
nebo zeleninou, ale třeba i s exotickými
pokojovkami. Budeme rádi, když nám pomůžete
obohatit výstavu. 30. l istopadu nás čeká vánoční
trh a 7.prosince výstava betlémů, ale tím se
nebudeme stresovat, to má ještě čas.
Tak zatím užívejte krásně teplý podzim a přijďte
, ,pobejt“ na nějaké nejen zahrádkářské akce.
Ještě jednou hezký den přeje

Martin Kodet

Dobrý den všem,



Nechceš mě?
Už nechci být v kotci na hudlické skládce!

PEJSEK K OSVOJENÍ
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Vážení spoluobčané,
dovolte, abych i já přispěl do kulturní rubriky obce Hudlíce.
Na podnět pořadu České televize "O hospodách" jsme s manželkou navštívi l i město Ostravu.
Kromě setkání s našimi přátel i jsme také navštívi l i v Ostravě žijící rodačku z Hudlic, paní Annu
Merhautovou. Ona je bývalou spoluvlastnici hospody "U růžového stromu".
Při prohlídce Ostravy jsme zavítal i do městské části Michálkovice, kde působil od roku 1 845 náš
slavný rodák Petr Cingr na dole Michal. Tento důl byl založen v roce 1 845 jako Jáma č.3.
Od roku 1 946 nese jméno Důl PetrCingr a v roce 1 994 byl areál prohlášen národní kulturní
památkou.
Na Michalském náměstí je umístěna socha Petra Cingra v nadživotní vel ikosti , která byla
zhotovena v letech 1 981 - 1 986 a představuje jeho osobu jako horníka, novináře, člena sociální
demokracie a poslance Říšské rady. Po vzniku samostatné Československé republiky se stal
senátorem.
Po té jsme přešl i do hospody pojmenované po našem rodákovi, která sloužila zejména horníkům
tohoto dolu. Hospoda je velmi pěkně stylově zařízená veškerým hornickým náčiním.
Pro zajímavost uvádím, že ji v roce 2005 navštívi l Karel Gott.
Přímo v budově je Muzeum hornictví, kde je možné si povrchovou část dolu s průvodcem
prohlédnout.

Chtěl bych navrhnout kulturníkomisi obce, aby při plánovánízájezdů na rok 2024 zahrnula
do výběru i návštěvu těchto míst v Ostravě.

Václav Pelc

Zatoulaný pes, který se našel 24.5. 2024
HLEDÁ NOVÉHO MAJITELE

Zájemce o psího nalezence nechť kontaktuje
OÚ Hudlice 311 697 323, 603 585 484

PLEMENO: Kříženec

BARVA: Hnědo-černá

VELIKOST: Střední - 10 až 17 kg

MÍSTO NÁLEZU:

Ulice Jungmannova,
Hudlice 267 03
okres Beroun
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Životní prostředí a odpady
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